平成29年８月21日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 安 江 工 務 店

代表者名  代表取締役社長  安 江 博 幸

（コード番号：1439 東証ＪＡＳＤＡＱ・名証第二部）

問合せ先
   取 締 役

  事業サポート部長

印 田 昭 彦

  （TEL 052－223－1100）

株式譲受に関する基本合意書締結のお知らせ

株式会社安江工務店（以下、「当社」といいます。）は、平成29年８月21日開催の取締役会において、株式

会社Ｎ－Ｂａｓｉｃ（兵庫県神戸市西区小山三丁目４番20号、代表取締役社長 濱田 耕司、以下、「Ｎ－Ｂ

ａｓｉｃ」といいます。）の株式を譲り受けること（子会社化）に向けての具体的な協議を進めて行くことに

関する基本合意書を締結することを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式譲受の目的

  当社は現在、愛知県内において事業を展開しており、今後の成長戦略を進めていく中で、Ｍ＆Ａやアラ

イアンスを組むことでさらに事業の拡充を図っていくことを計画いたしております。

  Ｎ－Ｂａｓｉｃは、当社の主力である住宅リフォーム事業を、兵庫県において自然素材を多用してサー

ビス提供するとともに、既存顧客との強固な結びつきでリピート受注と顧客からの紹介受注により、地域

に密着して展開しております。

今回の合意は、当社とＮ－Ｂａｓｉｃの両社がこれまで培ってきた、自然素材を前面に打ち出した住宅

リフォームについての提案力やデザイン性、施工ノウハウの共有、また、共同仕入れによる原価の低減等

により、売上及び利益の拡大に大きく貢献するものと思われ、本案件を進めることは、Ｎ－Ｂａｓｉｃ及

び当社双方のメリットになると考えております。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社Ｎ－Ｂａｓｉｃ

（２） 所 在 地 兵庫県神戸市西区小山三丁目４番20号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 濱田 耕司

（４） 事 業 内 容 住宅リフォーム・リノベーション、住宅新築、店舗工事、外構工事

（５） 資 本 金 1,000万円

（６） 設 立 年 月 日 平成15年７月30日

（７）
当 社 と 当 該 会 社
と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

関連当事者への
該 当 業 況 該当事項はありません

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 濱田 耕司

（２） 住 所 兵庫県神戸市西区

（３）
上 場 会 社 と
当 該 個 人 の 関 係

資本関係、人的関係、取引関係等、該当事項はございません。

（１） 氏 名 濱田 朋子

（２） 住 所 兵庫県神戸市西区

（３）
上 場 会 社 と
当 該 個 人 の 関 係

資本関係、人的関係、取引関係等、該当事項はございません。

４．譲受株式数、及び譲受前後の所有株式の状況

（１） 譲受前の所有株式数 ０株（議決権の数：０個）

（２） 譲 受 株 式 数

200株

（議決権の数：200個）

（発行済株式数に対する割合：100％）

（３） 譲受後の所有株式数

200株

（議決権の数：200個）

（発行済株式数に対する割合：100％）

 ※譲受価額につきましては、当社純資産の15％以下を予定しております。

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成29年８月21日

（２） 基本合意書契約締結日 平成29年８月21日

（３） 株式譲受契約締結日 平成29年９月中（予定）

（４） 株 式 取 得 日 平成29年９月29日（予定）

６．今後の見通し

  本譲受によりＮ－Ｂａｓｉｃは当社の連結子会社となる予定です。当社の当期業績に与える影響は軽微で

あると見込んでおりますが、中長期的には当社の業績の向上に資するものと考えております。今後、業績に

重要な影響を与える見込が生じた場合は、その内容を速やかに開示いたします。

（参考）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（平成29年12月期）

百万円

4,175

百万円

337

百万円

312

百万円

205

前期実績

（平成28年12月期）

百万円

3,887

百万円

308

百万円

312

百万円

201

以上